Verberger Turnverein 1914 e.V.



Krefeld

Mitglied des Landessportbundes Nordrhein - Westfalen und der Fachverbände

Fördermitgliedschaft

Ihnen gefällt unsere Kinder- und Jugendarbeit? Sie möchten uns mit einem kleinen jährlichen Betrag unterstützen? Dann werden Sie Fördermitglied im Verberger TV! Als Fördermitglied erhalten Sie alle Informationen über das Vereinsleben, beziehen die Vereinszeitschrift "MachMit" und werden zu allen Feierlichkeiten und Veranstaltungen eingeladen. Und sollten Sie sich entscheiden, aktives Mitglied zu werden, entfällt natürlich die Aufnahmegebühr. Wir freuen uns auf Sie!

Strasse:	PLZ, Wohnort:
E-Mail (zum Erhalt des Newsletters):	Geburtsdatum:
Fassung an. Die umseitig abgedruckten lugelesen und zur Kenntnis genommen. Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenutzt und hierfür auch für andere Mitgliweitergegeben werden dürfen. Mir ist bekannt, dass die Einwilligung i	catzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Informationspflichten gem. Art. 13 und 14 DSGVO habe ich rgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein ieder des Vereins (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften) in die Datenverarbeitung der vorbenannten Angaben nich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft
Widelfuleli Weldeli Kalili.	
Ort, Datum:	Unterschrift:
	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu ontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen:
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger Lasten meines unten angegebenen Ko Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen v	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu ontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen: werden)
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger Lasten meines unten angegebenen Ko Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen v	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu ontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen: werden)
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger Lasten meines unten angegebenen Ko Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen v BAN:	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu entos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen: werden) BIC:
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger Lasten meines unten angegebenen Kor Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen v	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu ontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen: werden) BIC: Name/Vorname des Kontoinhabers:
Krefeld, den Lastschriftermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verberger Lasten meines unten angegebenen Kor Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen v BAN: Bankinstitut: Drt, Datum: Krefeld, den	- BITTE UNBEDINGT AUSFÜLLEN - Turnverein 1914 e.V. die jährlichen Mitgliedsbeiträge zu ontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen: werden) BIC: Name/Vorname des Kontoinhabers:

Verberger Turnverein 1914 e.V.



Krefeld

<u>Beitragsordnung</u>

gültig ab dem 01.01.2019

<u>Förderbeitrag - jährlich -</u>	€	20,00	
Beiträge - monatlich -			
Kinder u. Jugendliche bis 18 J.			
und Mitglieder d. Behindertenabteilung	€	7,50	
Erwachsene	€	9,50	
Ehepaare	€	15,50	
Familien und Vater u./o. Mutter mit minderjährigen Kindern	€	20,50	
<u>Umlagen - monatlich - Volleyball</u>			
Kinder u. Jugendliche bis 18 J.	€	2,50	
Erwachsene	€	3,50	
Erwachsene (Hobbyabt. mit Spielerpass)	€	2,50	
Erwachsene (Hobbyabt. ohne Spielerpass)	€	0,50	
Umlagen - monatlich - Badminton			
Kinder u. Jugendliche bis 18 J.	€	1,50	
Erwachsene	€	3,50	
Wasserumlage - monatlich - Schwimmkurs und Wassergymnastik			
Kinder/Jugendliche bis 18 J. und Erwachsene	€	4,00	

Beitragserhebung

Beiträge und Umlagen sind halbjährlich fällig. Der Förderbeitrag wird als Einmalbeitrag bei Eintritt fällig. In den nachfolgenden Jahren erfolgt die Abbuchung des Förderbeitrages i.H.v. € 20,00 mit unserem Frühjahrseinzug. Der Beitragseinzug erfolgt für das 1. Halbjahr bis spätestens Ende März, für das 2. Halbjahr bis spätestens Ende September. Beiträge, Aufnahmegebühren und Umlagen erhebt der VTV grundsätzlich im Lastschrift-Einzugsverfahren. Eine anderweitige Beitragszahlung ist nicht möglich.

Bei Lastschriftrückgaben, die vom VTV nicht zu vertreten sind, wie z.B. Rückgabe wegen Widerspruchs, mangels Kontendeckung oder wegen Kontolöschung, werden die dem Verein belasteten Fremdkosten (Bankspesen) dem Mitglied in Rechnung gestellt. Für den erhöhten Verwaltungsaufwand einschließlich der anfallenden Portokosten berechnet der VTV € 5,00 zusätzlich.

Kündigungen zum Vereinsaustritt müssen <u>schriftlich</u> spätestens 6 Wochen vor Halbjahresende (30.06/31.12.) der Geschäftsstelle des Vereins erklärt werden, sie werden von der Geschäftsstelle schriftlich bestätigt.

Beiträge, Aufnahmegebühren und Umlagen werden duch Beschluß der Jahreshauptversammlung festgesetzt.

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen gem. DSGVO

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen: Homepage des Vereins, Facebookseite des Vereins, Pressebereich (Nutzung durch die lokale Presse mit Verweis auf den Verein).

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den Verberger Turnverein e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Verberger Turnverein e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließenden Nutzung oder Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos oder Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.